

# 単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約したR7有田海南道路星越池改修他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年5月1日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

和歌山河川国道事務所長 小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊1820番地58

氏名 丸山組株式会社 代表取締役 丸山 雅規

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|------|------------|----------|
| 道路改良          |                           |      |       |      |            |          |
| 【里地区】         |                           | 式    | 1     |      | 81,166,213 |          |
| 堤体工           |                           | 式    | 1     |      | 41,874,638 |          |
| 掘削工(ICT)      |                           | m3   | 2,400 |      | 886,800    |          |
| 掘削(ICT)       | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | 式    | 1     |      | 886,800    |          |
| 盛土工           |                           | m3   | 2,700 |      | 21,045,332 |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m未満                    | 式    | 1     |      | 4,294,080  |          |
| 路体(築堤)盛土      | 2.5m以上4.0m未満              | 式    | 1     |      | 423,052    |          |
| 路体(築堤)盛土      | 刃金土 コア部 2.5m以上4.0m未満      | 式    | 1     |      | 13,179,190 |          |
| 路体(築堤)盛土      | 刃金土 トレンチ部 2.5m以上4.0m未満    | 式    | 1     |      | 3,149,010  |          |
| 盛土工(ICT)      |                           | m3   | 3,100 |      | 19,139,405 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 4.0m以上                    | 式    | 1     |      | 325,235    |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 刃金土 コア部 4.0m以上            | 式    | 1     |      | 12,277,100 |          |
| 路体(築堤)盛土(ICT) | 刃金土 トレンチ部 4.0m以上          | 式    | 1     |      | 6,138,550  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | 式    | 1     |      | 248,832    |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格             | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 積込(ルース)        | 土砂 土量50,000m3未満 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 149,688    |          |
| 法面整形工(ICT)     |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 803,101    |          |
| 法面整形(盛土部)(ICT) | 法面締固め無し         |      |       |       |            |          |
|                |                 | m2   | 1,630 | 492.7 | 803,101    |          |
| 除草工            |                 |      |       |       |            |          |
| (鰈川)           |                 | 式    | 1     |       | 857,952    |          |
| 道路除草工          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 857,952    |          |
| 除草             | 肩掛け式            |      |       |       |            |          |
|                |                 | m2   | 8,100 | 79.92 | 647,352    |          |
| 集草             |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | m2   | 8,100 | 26    | 210,600    |          |
| 構造物撤去工         |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 912,618    |          |
| 構造物取壊し工        |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 479,178    |          |
| コンクリート構造物取壊し   | 無筋構造物 機械施工      |      |       |       |            |          |
|                |                 | m3   | 63    | 7,606 | 479,178    |          |
| 運搬処理工          |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 433,440    |          |
| 殻運搬            | コンクリート殻(無筋)     |      |       |       |            |          |
|                |                 | m3   | 63    | 2,595 | 163,485    |          |
| 殻処分            | コンクリート殻(無筋)     |      |       |       |            |          |
|                |                 | m3   | 63    | 4,285 | 269,955    |          |
| 仮設工            |                 |      |       |       |            |          |
|                |                 | 式    | 1     |       | 37,521,005 |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 進入路(堤外)工      |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 18,489,050 |          |
| 敷均し           | 土砂 t=30cm                 |      |       |        |            |          |
|               |                           | m3   | 580   | 663.7  | 384,946    |          |
| 敷均し           | 再生クワッシュンRC-40 t=30cm      |      |       |        |            |          |
|               |                           | m3   | 630   | 2,846  | 1,792,980  |          |
| シオテキスタイル敷設    | マットレス工法用300kN/m           |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 3,280 | 1,597  | 5,238,160  |          |
| 敷鉄板           | 22×1,524×6,096(mm) 設置     |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 1,635 | 1,302  | 2,128,770  |          |
| 土のう           | 耐候性(長期)                   |      |       |        |            |          |
| (大型土のう①)      |                           | 袋    | 955   | 7,830  | 7,477,650  |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管Φ450 シングル       |      |       |        |            |          |
|               |                           | m    | 108   | 13,487 | 1,456,596  |          |
| 仮設集水桝         | 800×800×800               |      |       |        |            |          |
|               |                           | 基    | 1     | 9,948  | 9,948      |          |
| 工事用坂路工        |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 9,075,246  |          |
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                    |      |       |        |            |          |
|               |                           | m3   | 1,700 | 820.5  | 1,394,850  |          |
| 仮設舗装          | 再生クワッシュンRC-40 t=10cm      |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 788   | 577.8  | 455,306    |          |
| 土のう           | 耐候性(長期)                   |      |       |        |            |          |
| (大型土のう②)      |                           | 袋    | 851   | 7,828  | 6,661,628  |          |
| 吸出し防止材        | 長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0～2.1mm |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 747   | 754.3  | 563,462    |          |
| 仮設道路工         |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 5,547,141  |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 工事用道路盛土       | 4.0m以上                    |      |       |        |            |          |
|               |                           | m3   | 1,900 | 817.8  | 1,553,820  |          |
| 仮設舗装          | 再生クワッシュランRC-40 t=10cm     |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 158   | 577.8  | 91,292     |          |
| 土のう           | 耐候性(長期)                   |      |       |        |            |          |
| (大型土のう③)      |                           | 袋    | 367   | 7,834  | 2,875,078  |          |
| 吸出し防止材        | 長繊維ポリエステル系不織布 t=2.0～2.1mm |      |       |        |            |          |
|               |                           | m2   | 277   | 754.3  | 208,941    |          |
| 暗渠排水管         | 高密度ポリエチレン管Φ800 ダブル        |      |       |        |            |          |
|               |                           | m    | 19    | 42,303 | 803,757    |          |
| 仮設集水桝         | 1000×1000×1000            |      |       |        |            |          |
|               |                           | 基    | 1     | 14,253 | 14,253     |          |
| 水替工           |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 2,769,147  |          |
| ポンプ排水         | 120以上450(m3/h)未満 10m 常時排水 |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 2,769,147  |          |
| 交通管理工         |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 1,640,421  |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                  |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 1,640,421  |          |
| 直接工事費         |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 81,166,213 |          |
| 共通仮設費         |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 11,204,192 |          |
| 共通仮設費         |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 3,030,804  |          |
| 運搬費           |                           |      |       |        |            |          |
|               |                           | 式    | 1     |        | 1,110,127  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 仮設材運搬費        |     | 式    | 1   |      | 1,110,127   |          |
| 技術管理費         |     | 式    | 1   |      | 1,103,612   |          |
| システム初期費(ICT)  |     | 式    | 1   |      | 1,045,041   |          |
| 道路施設基本データ作成費  |     | 式    | 1   |      | 58,571      |          |
| 現場環境改善費(率計上)  |     | 式    | 1   |      | 817,065     |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |      | 8,173,388   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 92,370,405  |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 28,285,412  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 164,129,656 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 25,710,344  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 189,840,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 18,984,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 208,824,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 道路改良          |                      |      |       |       |            |          |
| 【新堂地区】        |                      | 式    | 1     |       | 15,400,808 |          |
| 道路付属施設工       |                      | 式    | 1     |       | 15,250,840 |          |
| 道路付属物工        |                      | 式    | 1     |       | 15,250,840 |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40(高炉) t=10cm   | m2   | 2,420 | 2,823 | 6,831,660  |          |
| 足場            | 単管傾斜足場               | 式    | 1     |       | 8,419,180  |          |
| 構造物撤去工        |                      | 式    | 1     |       | 13,657     |          |
| 構造物取壊し工       |                      | 式    | 1     |       | 7,915      |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工           | m3   | 0.8   | 9,894 | 7,915      |          |
| 運搬処理工         |                      | 式    | 1     |       | 5,742      |          |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 0.8   | 1,393 | 1,114      |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 0.8   | 5,786 | 4,628      |          |
| 仮設工           |                      | 式    | 1     |       | 136,311    |          |
| 作業ヤード整備工      |                      | 式    | 1     |       | 63,726     |          |
| ヤード造成         | 再生クラッシュ RC-40 t=10cm | 式    | 1     |       | 63,726     |          |

## 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                           | 契約単位 | 数 量   | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------|------|-------|-------|------------|----------|
| 交通管理工         |                               |      |       |       |            |          |
|               |                               | 式    | 1     |       | 72,585     |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員 B                     |      |       |       |            |          |
|               |                               | 式    | 1     |       | 72,585     |          |
| 舗装            |                               |      |       |       |            |          |
| 【新堂地区】        |                               | 式    | 1     |       | 9,716,714  |          |
| 舗装工           |                               |      |       |       |            |          |
|               |                               | 式    | 1     |       | 9,716,714  |          |
| アスファルト舗装工     |                               |      |       |       |            |          |
| (車道部)         |                               | 式    | 1     |       | 8,581,940  |          |
| 下層路盤(車道・路肩部)  | 再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm    |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 1,500 | 1,303 | 1,954,500  |          |
| 上層路盤(車道・路肩部)  | 粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm        |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 1,480 | 1,098 | 1,625,040  |          |
| 基層(車道・路肩部)    | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超  |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 1,480 | 1,732 | 2,563,360  |          |
| 表層(車道・路肩部)    | 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超  |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 1,480 | 1,648 | 2,439,040  |          |
| アスファルト舗装工     |                               |      |       |       |            |          |
| (歩道部)         |                               | 式    | 1     |       | 1,134,774  |          |
| 下層路盤(歩道部)     | クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm       |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 414   | 1,128 | 466,992    |          |
| 表層(歩道部)       | 再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上 |      |       |       |            |          |
|               |                               | m2   | 414   | 1,613 | 667,782    |          |
| 直接工事費         |                               |      |       |       |            |          |
|               |                               | 式    | 1     |       | 25,117,522 |          |
| 共通仮設費         |                               |      |       |       |            |          |
|               |                               | 式    | 1     |       | 3,167,950  |          |

单 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額          | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------|------|-----|------|--------------|----------|
| 共通仮設費         |         | 式    | 1   |      | 339, 227     |          |
| 技術管理費         |         | 式    | 1   |      | 18, 238      |          |
| 道路工事完成図等作成費   | 平面図・縦断図 | 式    | 1   |      | 18, 238      |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |         | 式    | 1   |      | 320, 989     |          |
| 共通仮設費（率計上）    |         | 式    | 1   |      | 2, 828, 723  |          |
| 純工事費          |         | 式    | 1   |      | 28, 285, 472 |          |
| 現場管理費         |         | 式    | 1   |      | 9, 200, 190  |          |
| 工事原価          |         | 式    | 1   |      | 37, 485, 662 |          |
|               |         |      |     |      |              |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| 道路改良          |                     |      |     |        |           |          |
| 【小南・梅田地区】     |                     | 式    | 1   |        | 3,797,633 |          |
| 区画線工          |                     | 式    | 1   |        | 336,326   |          |
| 区画線工          |                     | 式    | 1   |        | 336,326   |          |
| 路面標示          | 矢羽根 W=1800 アスファルト舗装 | 箇所   | 4   | 32,801 | 131,204   |          |
| 路面標示          | 矢羽根 W=1800 コンクリート舗装 | 箇所   | 6   | 34,187 | 205,122   |          |
| 道路付属施設工       |                     | 式    | 1   |        | 3,069,824 |          |
| 落下物防止柵設置工     |                     | 式    | 1   |        | 3,069,824 |          |
| 落下物防止柵        | 設置 H=1200           | m    | 32  | 95,932 | 3,069,824 |          |
| 構造物撤去工        |                     | 式    | 1   |        | 297,130   |          |
| 落下物防止柵撤去工     |                     | 式    | 1   |        | 296,768   |          |
| 落下物防止柵        | 撤去 再利用 H=700        | m    | 32  | 9,274  | 296,768   |          |
| 運搬処理工         |                     | 式    | 1   |        | 362       |          |
| 現場発生品運搬       | 落下物防止柵支柱            | 式    | 1   |        | 362       |          |
| 仮設工           |                     | 式    | 1   |        | 94,353    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------|------|-----|------|-----------|----------|
| 交通管理工         |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 94,353    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員 A |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 50,802    |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員 B |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 43,551    |          |
| 直接工事費         |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 3,797,633 |          |
| 共通仮設費         |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 565,379   |          |
| 共通仮設費         |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 70,216    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 70,216    |          |
| 共通仮設費（率計上）    |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 495,163   |          |
| 純工事費          |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 4,363,012 |          |
| 現場管理費         |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 1,531,085 |          |
| 工事原価          |           |      |     |      |           |          |
|               |           | 式    | 1   |      | 5,894,097 |          |
|               |           |      |     |      |           |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額    | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|-------|--------|----------|
| 道路改良          |                    |      |     |       |        |          |
| 【冷水地区】        |                    | 式    | 1   |       | 61,253 |          |
| 道路付属施設工       |                    | 式    | 1   |       | 23,835 |          |
| 道路付属物工        |                    | 式    | 1   |       | 23,835 |          |
| 張りコンクリート      | 18-8-40(高炉) t=10cm | m2   | 7   | 3,405 | 23,835 |          |
| 構造物撤去工        |                    | 式    | 1   |       | 8,384  |          |
| 構造物取壊し工       |                    | 式    | 1   |       | 8,384  |          |
| ブロック塀撤去       | H=1.0m             | m    | 4   | 2,096 | 8,384  |          |
| 仮設工           |                    | 式    | 1   |       | 29,034 |          |
| 交通管理工         |                    | 式    | 1   |       | 29,034 |          |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員 B          | 式    | 1   |       | 29,034 |          |
| 直接工事費         |                    | 式    | 1   |       | 61,253 |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |       | 9,118  |          |
| 共通仮設費         |                    | 式    | 1   |       | 1,823  |          |
| 現場環境改善費 (率計上) |                    | 式    | 1   |       | 1,823  |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額    | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|--------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 7,295  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 70,371 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 23,709 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 94,080 |          |
|               |     |      |     |      |        |          |